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گمانه زنی ها درباره بهبود نسبی وضعیت بازار ارز و همچنین رشد صادرات نفت ایران، شایعه توافق 
نفتی تهران و واشنگتن را تقویت کرده است

 انعطاف یا ترفند
شرق: افزایش صادرات نفت ایران و چشم پوشی دولت جو بایدن از 
تحریم های نفتی ادعایی است که بارها رسانه های آمریکایی مطرح 
کرده اند. این ادعا تا جایی پیش رفته که به تازگی بلومبرگ در گزارشی 
ادعا کرده است که ایران و آمریکا به توافقی غیررسمی در بازار نفت 
رســیده اند. در این گزارش قید شده که ایران و آمریکا با وجود آنکه 
درخصوص مســائل دیپلماتیک از جمله توافق هســته ای اختلاف 
دارنــد، در حال نزدیکی به توافقی در بازار نفت هســتند و مقامات 
آمریکایــی به طور خصوصی تصدیق کردند کــه در گذر زمان برخی 
از تحریم ها علیه فروش نفت ایــران را کاهش داده اند. با این حال 
درباره ادعای رسانه های آمریکایی درباره چشم پوشی دولت بایدن 
از تحریم نفتی ایران، نکات متعددی مطرح می شــود و توافق نفتی 

ایران و آمریکا را مورد تردید قرار می دهد.

افزایش صادرات نفت اما با ارزان فروشی
بلومبرگ نوشــته است که میزان تولید نفت ایران به بالاترین میزان خود در پنج سال گذشته 

رسیده و در حال ارسال بیشترین میزان نفت خام خود به چین در یک دهه گذشته است.
بلومبرگ می افزاید که اگرچه هیچ یک از دو کشــور انتظار ندارند به زودی توافق بر سر برجام 
احیا شــود اما در هفته های اخیر در زمینه تبادل احتمالی زندانیان در برابر انتقال شــش میلیارد 
دلار از اموال مسدودشده ایران در کره جنوبی توافق کردند. گزارش هایی نیز از کاهش قابل توجه 
سرعت غنی ســازی اورانیوم توسط ایران منتشر شده است. ممکن است این اقدامات روی فیلتر 
فروش نفتی ایران تأثیر گذاشته باشد. این رسانه نوشت که آمریکا همچنان نسبت به فروش نفت 
ایران به کشورهایی مانند ژاپن، کره جنوبی و کشورهای اروپایی حساس است اما در برابر فروش 
نفت به چین از خود نرمش نشان می دهد. ادعای بلومبرگ در شرایطی مطرح می شود که پیش 
از این گزارش های متعددی از افزایش صادرات نفت ایران حکایت داشته است. در نیمه تابستان 
امســال مؤسســه کپلر اعلام کرد که صادرات نفت ایران به چین که تا ۳۲۴ هزار بشــکه در روز 
کاهش یافته بود، در سه سال گذشته به حدود یک میلیون بشکه در روز رسیده است. در گزارش 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا تأکید می شود که با وجود افزایش حجمی صادرات نفت ایران درآمد 
نفتی این کشور کاهش داشته که نشان دهنده فروش نفت با تخفیف زیاد است. براساس گزارش 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا کل درآمدهای صادرات نفت و محصولات نفتی ایران، بدون احتساب 
تخفیف ها و هزینه دورزدن تحریم ها، در پنج ماه ابتدایی سال جاری میلادی تنها ۱۸ میلیارد دلار 
بوده است و انتظار می رود این رقم برای کل سال جاری میلادی به ۴۴ میلیارد دلار برسد. این در 
حالی اســت که حجم صادرات نفت ایران در ماه های گذشته روند صعودی داشته و در ماه می 
 به بالای ۱.۵ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین رقم از نوامبر سال ۲۰۱۸ به حساب می آید. 
ایران قبل از تحریم های آمریکا روزانه ۲.۵ میلیون بشــکه صادرات نفت داشــت، اما این رقم در 
ســال ۲۰۲۰ به ۳۲۰ هزار بشکه سقوط کرد اما در مدتی که دولت جو بایدن روی کار آمده حجم 

صادرات ایران روندی صعودی را طی کرده است.
احتمال تصویب FATF وجود دارد

حمیدرضا صالحی، نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، به ادعای توافق نفتی 
میان ایران و آمریکا خوش بین اســت و به «شــرق» می گوید: «من به  درستی تحلیل بلومبرگ 
معتقد هستم و امیدوارم در ادامه این روند، امکان بازگشت وجوه صادرات بیشتر نفت، به کشور 

نیز فراهم آید تا خرج زیرساخت های کشور شود. به نظرم این اجازه افزایش فروش نفت یکی از 
نشانه های توافق است. هم زمان آزادسازی پول های کره هم اتفاق افتاد و ما امیدواریم این روند 
شــدت بگیرد». او ادامه می دهد که «من فکر می کنم گمانه بلومبرگ درست باشد و تأثیر این 
موضوع را می توان روی بازار ارز هم تا حدودی دید و اینکه بازار ارز به ثبات نسبی رسیده است». 
حمید حســینی، رئیس اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفتی هم این ادعا را تأیید می کند و 
به «شرق» می گوید: «شواهد بازار نشان می دهد که تنش در روابط ایران و آمریکا کاهش یافته، 
بنابراین سختگیری در رابطه با صادرات نفت خام ایران صورت نمی گیرد، پس صادرات افزایش 
یافته اســت. هم زمان هم اعلام شده که ایران در حال کاهش سطح غنی سازی است و سطح 
۶۰ درصد را کاهش می دهد تا نگرانی غرب کمی برطرف شود. در این میان تبادل زندانیان هم 
اتفاق افتاد. آقای باقری هم در آخرین مصاحبه اش اعلام کرده که مابقی پول های بلوکه ما در 
سایر کشــورها قرار است با توافق آمریکا آزاد شود. اینها همه نشان دهنده نرمشی در سیاست 
خارجه کشــور است. همچنین به نظر می رســد افزایش صادرات نفت ایران در برهه فعلی با 
منافع آمریکایی ها تطبیق دارد». از نگاه حســینی بایدن نیاز دارد قیمت نفت در سال آینده بالا 
نرود تا بتواند در انتخابات آمریکا حرفی برای گفتن داشته باشد؛ در نتیجه اینکه ایران توانسته 
افزایش صادرات دهد و کاهش تولید عربستان و روسیه را تا حدودی پوشش دهد، برای آمریکا 
مطلوب اســت، چون قیمت نفت که کارشناســان آن را حداقل ۹۰ دلار پیش بینی می کردند، 
کاهش داده و به کانال ۸۳ دلار رسانده آن هم در حالی که هفته گذشته قیمت نفت تا ۸۷ دلار 
رسیده بود. به گفته حسینی بعد از اینکه گزارش آژانس و فایننشال تایمز منتشر شد و نشان داد 
صادرات افزایش یافته و توافقاتی پشــت پرده صورت گرفته، هم زمان گزارش هایی هم از اتاق 
اقتصادی چین منتشر شد که این را تأیید می کرد و نهایتا موجب شد قیمت نفت کاهشی شود. 
او می گوید: «تا امروز دیده ایم که اخبار فایننشال تایمز و نیویورک تایمز پس از مدتی به واقعیت 
پیوســته است. ضمن اینکه هفته گذشته نیز خبری منتشر شد که می گفت آقای رئیسی پیش 
از ســفر به آفریقا این بحث را مطرح کرده بودند که منافع FATF بیش از مضرات آن اســت و 
اگر می شود بهتر است که بحث آن دوباره در تشخیص مصلحت مطرح شود. این خبر پس از 
انتشار تکذیب نشد و حتی برخی کارشناسانی که در حال تدوین گزارش برای مجمع تشخیص 
مصلحت بودند، آن را تأیید کردند؛ بنابراین شــاید به زودی شــاهد این باشیم که آتش بسی در 
روابط با آمریکا ایجاد شود و مجمع تشخیص دوباره FATF را بررسی کند، با این تفاوت که به 

از تندروی در سیاست تا کندروی در اقتصاد
با مرور کارنامه کشــورهایی که در چند دهه اخیر نرخ رشــد اقتصــادی بالا را تجربه 
کرده اند، می تــوان دریافت که در هیچ موردی حرکت باثبات در مســیر رونق اقتصادی و 
ثروت اندوزی با حرکت های تندروانه در میدان سیاست خارجی همراه نبوده  است. به عنوان 
نمونه چین برای شــروع دوران رشد اقتصادی و دســتیابی به نرخ رشد دورقمی در اوایل 
دهــه ۱۹۸۰ میلادی اعلام کرد که برای جبــران عقب ماندگی هایش در صنعت و فناوری 
حداقل به چهار دهه صلح نیازمند است. چین به عنوان یک قدرت مسلم نظامی و سیاسی 
برای رســیدن به هدف رشد اقتصادی با انتخاب سیاست تعامل مثبت با جهان، موفق به 
دســتیابی به نرخ رشــد دورقمی شد. در مقابل شوروی ســابق که به تداوم سیاست های 
تندروانه در عرصه سیاســت خارجی اصرار داشــت، از قافله اقتصاد جهانی عقب ماند و 
درنهایت گرفتار فروپاشی شد. گویی جوامع امروزی در مسیر پیشرفت و توسعه خود با یک 
معبر تنگ روبه رو هستند و برای اینکه اقتصادشان در مسیر تندروی پیش برود، به ناچار باید 
سیاست را به مسیر کندرو هدایت کنند، زیرا حرکت و پیشروی هم زمان دو خودرو سیاست 
و اقتصاد در مسیر تندرو امکان پذیر نیست. بااین حال ایران ما رویه ای کاملا متفاوت برگزیده 

و اعتنایی به این تجربه ارزشــمند جهانی نکرده  است. سال هاست که با به حرکت درآمدن 
خودروی سیاســت خارجی در مسیر تندرو، اقتصاد ملی از سر ناچاری به حرکت در مسیر 
کندرو رضایت داده  است. رشد اقتصادی ناچیز و گاه منفی، رکود و بی کاری، گسترش ابعاد 
فقر همه و همه نتایج و دســتاوردهای این اتفاق است. در شرایطی که کشورهای منطقه 
با سرعت در حال کسب درآمد گزاف از محل فروش نفت هستند، سال هاست که صنعت 
نفت ما گرفتار تحریم ظالمانه است. کشورهای منطقه با کمک شرکت های بزرگ صاحب 
فناوری صنعت نفت خود را توســعه داده اند. اما چنیــن فرصتی در اختیار صنعت نفت 
ما نبوده  اســت. در حوزه گاز نیز با تلاش بی وقفه برخی کشــورهای منطقه برای تکمیل 
خطوط انتقال گاز، فرصت توسعه آینده برای کشور ما کوچک و کوچک تر شد، زیرا با تثبیت 
موقعیــت رقبا به عنوان عرضه کننــدگان گاز، تمایل خریداران بالقوه بــه همراهی با ایران 
موضوعیت خود را از دست می دهد. نکته قابل تأمل این است که جریان سیاسی تندرو که 
همواره از انتخاب روش های تندروانه در میدان سیاست خارجی دفاع می کند، نه تنها حاضر 
به قبول مسئولیت نیست، بلکه مدعی است تندروی در میدان سیاست هیچ هزینه ای برای 

اقتصاد ملی ندارد! رســانه های مرتبط با این جریان مدام از دستاوردهای این سیاست دم 
می زنند و اینکه آینده درخشــانی در انتظار اقتصاد ملی اســت، البته روشــن است که این 
به اصطلاح «آینده درخشان» در کوتاه مدت محقق نخواهد شد و مردم برای برخورداری از 
این دســتاوردها باید زمانی طولانی در انتظار به  سر برند! با مروری بر وعده های سیاسیون 
مرتبط با جریان تندرو می توان مجموعه ای از وعده های محقق نشــده و ادعاهای موهوم 
پیروزی را فهرســت کرد. در ابتدای دوران تشــدید تحریم های ظالمانه ادعای آنان این بود 
که این تحریم ها نه تنها مشــکلی برای کشور ایجاد نمی کند، بلکه عامل رشد اقتصاد ملی 
و شکوفایی آن است. با گذشــت زمان و مشاهده واقعیت ها، آنان یک قدم عقب نشسته، 
و با کنارگذاردن ادعای مفیدبودن تحریم ها، بر ادعای مضر نبودنشــان چسبیدند. در همان 
دوران رئیس دولت نهم با تمسخر گفت: «تحریم نمنه دی؟!». با گذشت زمان و با افزایش 
دشــواری ها، سخنوران حامی سیاست های تندروانه به صورت هماهنگ به تکرار این ادعا 
پرداختند که برای پیشبرد اهداف اقتصادی اصلا نیازی به تعامل مثبت با جهان نداریم. به 
بیان دیگر می توانیم هر دو خودرو سیاست و اقتصاد را در مسیر تندرو به پیش برانیم. آنان 

می گویند اینک در شــرایط تحریمی و بدون قبول تعهدات مرتبط با FATF نفت خود را به 
میزان کافی می فروشیم و ارز ناشی از این فروش را هم بی هیچ دردسری دریافت می کنیم. 
اما هرگز به این سؤال جواب محکمه پسندی نمی دهند که اگر در مسیر نقل و انتقال ارزی 
هیچ گرفتاری ای نداریم، پس چرا آثار این کســب درآمد بر ســفره های شــهروندان ظاهر 
نمی شــود؟ و به اصطلاح چرا ادعاهای تلویزیون با واقعیت یخچال خانه مردم در تناقض 
اســت؟ تنها پاسخ آنان این است که مردم باید صبر کنند تا دستاوردهای روشن و ارزشمند 
این تدابیر داهیانه را ببینند! امروز ایران ما بر ســر یک دوراهی سرنوشت ســاز قرار دارد: راه 
اول معبری اســت که تندروها اصرار بر ادامه اش دارند و راه دوم معبری است که بسیاری 
از کارشناسان ایران دوست پیشــنهاد می کنند. آنان می گویند تا تمام فرصت های ارزشمند 
توســعه کشور از بین نرفته  اســت، با درس آموختن از تجربیات جهانی جای دو خودروی 
سیاست و اقتصاد را عوض کنیم و با بازگرداندن خودروی سیاست خارجی به مسیر کندرو، 
اجازه دهیم اقتصاد مظلوممان که سالیان طولانی به سیاست خارجی باج داده، در مسیر 

تندرو به پیش بتازد و درآمد و رفاه و رونق سرشار برای مردم به ارمغان بیاورد.

ادامـه از صـفحـه اول

۱۵ هزار، ۳ صفر دارد
درس ششــم حکمرانی: وزیر علوم گفته اســت اگر به اســتاد 
بگوییم باید آمــوزش معلمی ببینید، چنیــن حرفی را توهین 
بــه خــودش می داند. هــم او نتیجه گرفته بــود «افرادی که 
می خواهند در دانشــگاه اســتخدام شــوند، در بدو ورود باید 
یک دوره شبانه روزی آموزشــی و حداقل سه ماهه بگذرانند و 
این دوره ها، شــرط صدور حکم آنها باشــد». او به اینکه دوره 
معلمی چه ربطی به «حضور شــبانه» دارد، اشــاره ای نکرده 
اســت. نمی دانیم که این حضور، جز کارکردهــای نظارتی بر 
«خــواب و خواب های اســتاد» چه خاصیت دیگــری دارد. تا 
هنگامی که ندانید که چــه می خواهید و انتظار دیگری غیر از 
آموزش و پژوهشِ علمی از اســتاد دارید، سرگشــته و حیران 
چنین طرح هایی هستید که از مغزهای بیمار به شما پیشنهاد 
می شود و شما هم بنا به ملاحظات سیاسی و شغلی آن را به 
زبان می آورید؛ و ناگهان، در معرکه ریاســت، می بینید که هیچ 
آهی از تدبیر در بساط سیاست ندارید. «داناییِ بی حاصل آنگه 

شوَدَت پیدا/ در معرکه و میدان، دانی که نمی دانی».
این همــه ملاحظــات نظارتــی و سیاســی برای اســتادان 
کنونی کافی نیســت؟ تازه می خواهید ۱۵ هزارِ دیگر به شــمار 
موجود بیفزایید. درس پنجم حکمرانی این اســت که با طناب 
رویکردهــایِ غیرعلمی به چاه گمراهی اقــوام تاریخ نروید که 
گوش فلک را از خســارت پر می کنید. این حکایت می تواند بازار 
ریــای کســانی را داغ کند که در پس پرده تظاهر، نرد عشــق با 
عروس منافع می بازند. داســتانِ ناراستانِ سرزمین ما این است 
که از روی توهم و خیال یا از سر سودای هوی و آمال، طرح های 
عبرت ساز و برنامه های بی سرباز ارائه می شود. هشدار! که عمر 
ریاست تان در کوی پریشانی به سر می آید؛ تا دیر نشده این همه 
وسوســه های سیاســی را به ورطه ناکامی ببرید. به جای آن به 
شــوق خوفناکی از مهاجرت که در دل دانشــجویانِ برتر کشور 
افکنده  شــده اســت، بیندیشــید تا فردا روزی انگشــت ندامت 
به دندان حســرت نگزید. به جای آن، اخــراج و «عدم تمدید» 
قرارداد اســتادان خوشــنام و شــریف را متوقف کنید. روزگاری 
است غریب؛ غربتی ساخته از قدرت و غرور. ۱۵ هزار، سه صفر 
دارد؛ ولی در لحظه سیاست گذاری به ۱۳ صفر افزون می شود. 

بیت المال سه بخش دارد. یاد گرفتید یا دوباره تکرار کنم؟
پس نوشت:

رفیقی پس از خواندن این نوشته گفت: «گیرم ۱۵ هزار نفر 
نیروی مدعی انقلابی گری گرفتی و اســتخدام کردی و کار هم 
برایش داشتی. ببینید چند درصد آدم هایی که در این ۴۴ سال 
اســتخدام شــده اند، اهل جبهه، جنگ و خانواده شهید و اهل 
ارزش هــای انقلابی بودند و چند درصــد از آنها اکنون همراه 
این رفتارها و کنش های سیاســی هستند؟ چرا این قدر ریزش 
داشــته اید در گفتمان انقلابی و مکتبیون دانشــگاه؟ به همان 
دلیــل برای این ۱۵ هزار نفر هم همــان اتفاق می افتد و تکرار 

دوباره چرخه معیوب».

کارشناس اقتصادی
ناصر ذاکری

عفت شــریعتی کوهبنانی، نماینده مردم زرند و کوهبنان در مجلس شــورای اسلامی، در 
حاشیه بازدید از غرفه کروز درباره تولیدات این شرکت گفت: علاوه بر این نمایشگاه در گذشته 
نیز بازدیدی از محصولات کروز در دیگر نمایشــگاه ها داشــتم و معتقــدم برگزاری این گونه 
نمایشــگاه ها در عرصه خودرو و صادرات در توسعه و پیشرفت صنعت و اقتصاد کشور مؤثر 
اســت. او با اشاره به اینکه در شــرایط کنونی مسئولان اقتصاد کشور باید نگاهی بنیادی برای 
اشــتغال زایی داشته باشند، افزود: معتقدم همه رســانه ها به ویژه رسانه ملی در این مسئله 
ورود کرده و تقویت کننده بینان های تولیدی باشــد که مقام معظم رهبری نیز در فرمایشــات 
خود بر آن تأکید داشــتند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به فعالیت های شرکت 
کروز اظهار کرد: چنین فعالیت هایی در عرصه اقتصاد کشور بسیار تأثیرگذار است و نمایندگان 
مجلس می توانند با ورود به حوزه تقنینی برای رفع مشکلات و تکمیل قوانین کمک کنند. او 
با اشاره به اینکه باید دستگاه های اجرائی نیز در این مسئله با جدیت ورود کنند، گفت: کشور 
ما امروز نیازمند چنین صنایع بارزی اســت و به کارگیری مدیران نخبه و جوانان متخصص در 
این زمینه بسیار اهمیت دارد. شریعتی با بیان اینکه شرکت کروز نیز چنین رویکردی را مدنظر 
قرار داده اســت، افزود: این شرکت امروز نقش تعیین کننده ای در تولید خودروی باکیفیت در 
کشــور و توسعه آن دارد. گفتنی است، شــرکت صنایع تولیدی کروز در نمایشگاه بین المللی 
قطعات، لوازم و مجموعه های خودرو ۱۴۰۲، که از تاریخ ۲۲ تا ۲۵ مرداد برگزار شد، فعالیت ها 
و توانمندی های خود را به نمایش گذاشــت. مجموعه کروز در این نمایشــگاه محصولات و 
قطعات پیشــرفته را که با استفاده از فناوری های بومی ســاخته شده اند، به نمایش گذاشته 
بود و اهدافی مانند عرضه محصولات جدید، افزایش ســطح داخلی سازی قطعات، نمایش 
محصولات بومی سازی شــده و کمک به جهش تولید خودرو را در دســتور کار خود قرار داده 

است.
همچنین، شــرکت کروز بالغ بر ۱۴ هزار نیروی انســانی مشغول به کار دارد. این شرکت با 
راه اندازی واحد تحقیق و نوآوری، پروژه داخلی ســازی قطعات پیچیــده خودرو را کلید زده 

اســت. این مأموریت با اتکا به توان فارغ التحصیلان دانشــگاه های برتر کشور انجام می شود. 
شرکت کروز به عنوان پیشرفته ترین و بزرگ ترین قطعه ساز ایران و غرب آسیا شناخته می شود.

ارزیابی نمایندگان ملت از نمایش دســتاوردهای کروز در هجدهمین نمایشــگاه قطعات 
خودرو

نقش تعیین کننده تولیدات کروز در بهبود کیفیت خودروسازی/ اتکای کروز به 
نخبگان داخلی است

نمایندگان ملت در حاشــیه بازدیــد از غرفه کروز تأکید کردند کــه این مجموعه تولیدی 
نقش تعیین کننده ای در بهبود کیفیت خودروســازی کشور ایفا می کند. اکبر تالار پشتی، رئیس 
کمیســیون صنایع در مجلس شورای اسلامی، در هجدهمین نمایشــگاه قطعات خودروی 
تهــران در جریان تلاش های واحــد خودکفایی و قطعات فناورانه شــرکت کروز قرار گرفت. 
کارشناسان این شرکت در جریان این بازدید تأکید کردند واحد خودکفایی کروز با داخلی سازی 
قطعات خودرو موفق شده از خروج بالغ بر شش میلیون یورو جلوگیری کند. اکبر تالارپشتی 

همچنین از بخش قطعات فناورانه نظیر ایربگ، ECU و ACU نیز دیدن کرد.
این نماینده مجلس در پایان این بازدید گفت: جوانان مبتکر و خوشــفکر در ایران پر تعداد 
هستند که باید از توانایی آنها در صنعت و تولید استفاده کنیم. او با تأکید بر اینکه شرکت کروز 
توانسته بخشی از جوانان خلاق و نخبه را جذب کند، خاطرنشان کرد: کروز با اتکا به نخبگان 

داخلی با سرعت مقبولی مسیر رشد و توسعه را طی کرده است.
کروز می تواند الگوی سایر بخش های صنعت خودرو شود

علی جدی، عضو کمیسیون صنایع در مجلس، نیز در حاشیه بازدید از غرفه کروز گفت: 
در شرایط فعلی مصرف کننده و تولیدکننده در صنعت خودرو هیچ اختیاری ندارند و دولت 

تمام اختیارات را در اختیار خود گرفته است.
نماینــده مردم شــیروان در مجلــس در همین زمینه شــرکت کــروز را یک مجموعه 
خصوصی موفق دانســت که می  تواند الگویی برای تمام صنعت خودروسازی باشد. او در 

همین زمینه می گوید: شرکت کروز موفق به تولید قطعات خودرویی با حساسیت بالا شده 
اســت و در عین حال به کیفیت و رضایت مشتریان خود نیز توجه دارد و در واقع خشنودی 
مشــتری و توسعه را هم زمان به پیش می برد. این الگو می تواند در تمام صنعت خودرو به 

کار گرفته شود.
این عضو کمیسیون صنایع مجلس می گوید: «اکنون دولت هم تولیدکننده خودرو است 
و هم تنظیم گیری می کند؛ در چنین شــرایطی، تنظیم  گری می تواند برای بخش خصوصی 
مانع ایجاد کند و به ضرر آنها تمام شود؛ به همین دلیل دولت باید خودروسازی های بزرگ را 

به بخش خصوصی واگذار کند».
مجموعه کروز توانمندی هایش را به نمایش گذاشته است

شهباز حسن پور بیگلری، نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی، در بازدید از 
غرفه کروز در حاشیه هجدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات خودرو، لوازم و مجموعه های 
خودروی تهران با اشاره به اینکه باید توجه داشته باشیم برگزاری نمایشگاه ها نشانه توسعه 
و پیشــرفت کشور است، گفت: در طول چند سال اخیر شاهد برگزاری نمایشگاه های زیادی 
بودیم و این امر همانند آنچه در مجموعه کروز دیدیم، بسیار امیدوار کننده است. نایب رئیس 

کمیســیون اقتصادی در مجلس با اشــاره به اینکه به کارگیری نیروهای جوان، متخصص، 
متعهد و تحصیل کرده داخلی، زمینه ســاز پیشــرفت اقتصادی و اجتماعی در کشور است، 
اظهار کرد: مجموعه کروز شایســتگی و توانمندی هایش را در این زمینه به نمایش گذاشته 

است.
حســن پور با تأکید بر اینکه با وجود نیروهای کارآمد در کشــور امکان تولید بســیاری از 
قطعات کمیاب فراهم شده است، افزود: با توجه به این پتانسیل ها ضروری است تا مسئولان 

وزارت صمت توجه جدی تری به بخش خصوصی داشته باشند.
او تنها راه نجات کشور را اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی دانست و تأکید کرد: همان گونه 
که شــاهد هســتیم، هرجا بخش خصوصی حضور پیدا کند، موفقیت های چشمگیری به 

وجود می آید.
نماینده مردم سیرجان در مجلس خاطر نشان کرد: مردم از عملکرد مسئولان در بخش 
اقتصاد و خودرو گلایه دارند و باید برای رفع این مشکلات بخش خصوصی واقعی را مورد 
حمایــت جدی در عمل قرار بدهیم تا تولیدات داخلی چه به لحاظ کیفیت و چه به لحاظ 

کمیت افزایش یابند.
نمایش پویایی تحقیقات در واحد مرکز تحقیقات)R&D( کروز

بهــزاد رحیمــی، نماینده مردم کردســتان، نیز در در حاشــیه بازدید از غرفــه کروز در 
هجدهمین نمایشگاه قطعات خودرو با اشاره به موفقیت های شرکت صنایع تولیدی کروز 
گفت: مرکز تحقیقات (R&D) شــرکت کروز بسیار فعال و پویا در زمینه تحقیقات و توسعه 

مشغول به کار است.
او با ابراز امیدواری از فعالیت های این شرکت برای توسعه محصولات خود افزود: چنین 
اقداماتی را اولین قدم ها برای توســعه محصــولات و در نهایت ارائه محصولات باکیفیت 

می دانیم و نگاهی صادراتی به تولیدات این شرکت داریم.
عضو کمیســیون صنایع در مجلس بــا بیان اینکه ۹۰ درصد قطعات شــرکت کروز در 
خودروســازی کاربرد دارد، اظهار کرد: این درصد بســیار خوبی است و می تواند زمینه ساز 

تولیدات محصولات داخلی باشد.

نقش تعیین کننده تولیدات کروز  در بهبود کیفیت خودروسازی

احتمال زیاد این بار عضویت در FATF تأیید خواهد شد».
چین از تحریم ایران استفاده می برد

با ایــن حال برخی منابع دیگر این ادعا را رد می کنند. محســن قمصری، مدیر پیشــین امور 
بین الملل شــرکت ملی نفت ایران، با اشــاره به کاهش صادرات نفت عربستان به چین و البته 
رقابت روســیه و ایران برای فروش نفت تحریمی خود به چین توضیح داده اســت: «در شرایط 
موجود افزایش صادرات نفت ایران وابســته به بازار چین است و کشورهای دیگر هم به خاطر 
شرایط تحریم و به دلیل مراودات اقتصادی که با آمریکا دارند جرئت خرید نفت از ایران را ندارند 
و رسیدن ایران به تولید ۳.۴ میلیون بشکه در روز جای امیدواری دارد اما متأسفانه برای صادرات 
ما فقط بازار چین را داریم و کاهش صادرات عربســتان نیز چندان زیاد نیست که جایی برای ما 
باز شود». او در گفت وگو با ایلنا تأکید کرده است: «موضوع دیگر اینکه کاهش صادرات عربستان 
به چین فصلی اســت. صادرات را باید متوســط دوره سه ماهه و حداکثر یک ساله در نظر گرفت 
و احتمال سخت ترشــدن رقابت صادراتی ایران و روســیه به دلیل تداوم تحریم ها وجود دارد و 
چین از شــرایط تحریم نفت ایران و روســیه حسن یا سوءاستفاده را دارد و نفت خام تحریمی ما 
و روســیه را با قیمت های تخفیفی و ترجیحی خریداری می کند و روسیه در شرایط موجود چه 
بخواهیم و چه نخواهیم ما را رقیب می داند و عملکرد روس ها طی دهه اخیر نشــان داده که 
هرجا توانسته اند نفت ایران را از بازار پس زده اند؛ بنابراین رقابت ما با روسیه در چین ادامه دارد 
و با توجه به اینکه تعاملات اقتصادی و دیپلماســی روس ها با چینی ها بیشتر و محکم تر است؛ 
قاعدتا دست برتر را دارند و می توانند از شرایط موجود نهایت بهره را ببرند. ضمن اینکه روسیه 
با کشور چین همسایه است و خط لوله بین دو کشور وجود دارد که به افزایش صادرات روسیه 
به این کشور کمک می کند، بنابراین رقابت تهران-مسکو در بازار چین سخت است و روس ها کنار 

نمی روند که برای ما جا باز کنند».
رقابت سخت بلوک شرق و غرب در بازار نفت

فارغ از نظرات موافق و مخالف باید گفت که ادعای بلومبرگ در شرایطی مطرح می شود که 
پیش از این گمرک چین از کاهش واردات نفت خام از عربســتان و روســیه گزارش داده بود. این 
دو کشــور به عنوان پرچم داران اوپک و اوپک پلاس در ماه های اخیر به دنبال کاهش تولید نفت 
و افزایش قیمت آن در بازارهای جهانی بوده اند تا بتوانند درآمد نفتی خود را افزایش دهند. در 
همین زمینه در پایان مرداد امســال رویترز نوشــته که واردات نفت چین از عربستان سعودی و 
روسیه در پی کاهش تولید گروه اوپک پلاس، کاهش پیدا کرده است. به علاوه عربستان سعودی 
یک میلیون بشکه در روز از تولید خود را به طور داوطلبانه از جولای تا سپتامبر کاهش داده است. 
این گزارش به آمار گمرک چین استناد کرده و نوشته است واردات نفت چین از عربستان سعودی 
در جولای، به ۵.۶۵ میلیون تن معادل ۱.۳۳ میلیون بشــکه در روز رســید که پایین ترین میزان از 
ژوئن سال ۲۰۲۲ بود. واردات چین از عربستان سعودی در جولای در مقایسه با ژوئن، ۳۱ درصد و 
در مقایسه با جولای سال گذشته، ۱۴ درصد کاهش پیدا کرده است. همچنین این گزارش افزوده 
است که واردات نفت چین از روسیه که یکی از اعضای اوپک پلاس و بزرگ ترین تأمین کننده چین 
در سال جاری بوده است، در جولای حدود ۲۶ درصد کاهش یافت و به ۱.۹ میلیون بشکه در روز 
رسید، زیرا تخفیف قیمت گرید نفتی اسپو به دلیل افزایش تقاضای داخلی و قوی ماندن واردات 
هند، پیوسته کاهش پیدا کرده است. همچنین مسکو متعهد شده است صادرات خود را ۵۰۰ هزار 
بشکه در روز در آگوست کاهش دهد تا بتواند تقاضای قوی تر پالایشگاه های داخلی را تأمین کند. 
در ادامه این گزارش تأکید شده است که چین در مواجهه با قیمت بالاتر فروش عربستان سعودی 
و روسیه، به دنبال خرید ارزان تر از تأمین کنندگان دیگر بوده و هم زمان به برداشت از ذخایر فراوان 
خود اقدام کرده است. تصمیمی که با توجه به کاهش رشد اقتصادی چین دور از انتظار نبوده و 
به نظر می رسد چین به دنبال تأمین ارزان نفت از ایران بوده است؛ به ویژه اینکه اروپا با لحاظ کردن 
ســقف قیمت ۶۰ دلار برای فروش نفت روســیه، معافیت هایی به این کشور اعطا کرده است و 
ایران به دلیل همین معافیت های نفتی روسیه ناچار شد تخفیف بیشتری برای فروش نفت خود 
قائل شود. گذشته از این کاهش توافق تولید نفت اوپک پلاس اروپا و آمریکا را نگران کرده است، 
چراکه بلوک غرب به دنبال افزایش قیمت انرژی رکوردهای تاریخی نرخ تورم را به ثبت رسانده و 
افزایش قیمت انرژی، آن هم در آستانه فصل سرد را به هیچ عنوان مطلوب نمی دانند. از همین 
رو به نظر می رســد آمریکا در حرکتی تقابلی با تصمیم اوپک پلاس خواســته تا با نادیده گرفتن 

تحریم نفتی ایران، میزان عرضه را به بازار جهانی افزایش دهد.


